Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Skupstina Opstina Rahovac/Municipality of Rahovec

01 Nr. 9/25
Rahovec, 12.9.2025

Ftohen anétarét e Kuvendit Komunal g€ t€ marrin pjesé né mbledhjen e nénté (9), e cila do t&¢ mbahet mé
22 shtator 2025 (e héné), me fillim n& orén 10:00, né sallén e KK Rahovec.

Pér kété mbledhje, propozoj kétg:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Pyetjet, pérgjigjet dhe diskutimet e kuvendaréve;
3. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér miratimin e buxhetit pér vitin 2026;

4. Shqyrtimi i informat&s pér pérgatitjen e vitit shkollor 2025/2026.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Skupstina Opstine Orahovac / Municipal Assembly of Rahovec

PROCESVERBAL
Nga mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal t& Rahovecit, ¢ mbajtur mg 29.8.2025, me fillim né orén 10:00. Mbledhjen
e kryesoi kryesuesi i Kuvendit, Arbér Zenuni. Ng fillim kryesuesi konstatoi se kuorumi pér mbajtien e mbledhjes
ckziston. N¢ fillim t& mbledhjes, nga 31 anétarg, t& pranishém kané qené 20,
Kryesuesi: Pérshéndetje pér té gjithé! I nderuari kryetar i Komunés, Smajl Latifi, nénkryetar Fatmir Iska, té nderuar

anétar€ t& Kuvendit Komunal, drejtoré t& drejtorive komunale, zyrtarg komunalg, pérfaqésues t& KFOR-it, medie, t&

nderuar qytetaré (& komunés sé¢ Rahovecit! Pér kété mbledhje t& teté me radhg t& vitit 2025, s& bashku me kryetarin,

kemi vendosur pér kété rend dite:
REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Pyetjet, pérgjigjet dhe diskutimet e kuvendaréve;

3. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér dhurimin e laptopave anétaréve té Kuvendit té¢ Komunés;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér miratimin e deklaratés pér eliminimin e té gjitha formave té
dhunés ndaj grave né politiké dhe né jetén publike:

5. Shqyrtimi i Planit t&€ Veprimit pér Zbatimin ¢ Rekomandimeve t& ZKA-sé pér vitin 2024;

6. Shqyrtimi i informatés pér gjendjen e mbeturinave né komunén e Rahovecit;

7. Shqyrtimi i informatés rreth aktiviteteve pér nder t& Muajit t& mérgimtaréve pér vitin 2025;

8. Shqyrtimi i raportit pér zbatimin e Planit té Integritetit, janar-qershor 2025,

Kryesuesi: T€ nderuar kuvendarg, kush éshté “pér” kété rend dite?... Kundér?... Konstatoj q& unanimisht votohet
rendi i dités pér mbledhjen e sotme.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

Kryesuesi: Nése dikush ka digka rreth procesverbalit nga mbledhja e kaluar?... Nése jo, e vendosim né votim.

Kush &shté “pér”?... Unanimisht (20) aprovohet pika e paré e rendit t& dités.

2. Pyetjet, pérgjigjet dhe diskutimet e kuvendaréve:

Faton Ramadani: Pérshéndetje pér t& gjithg! Ung e kam njé pyetje pér drejtorin e Bujgésisé: Kullimi i tokave
bujgésore né fshatin Celing éshté njé projekt q& ka filluar qe dy vjet dhe sé fundi, ka ngelur. Nuk e di, vitin e kaluar
me 22/23 dhjetor punonin. Me két¢ gjendje, bujqit nuk kané qasje n&pér ara dhe &sht& shumé e réndésishme q& kétij
projekti t'i shkohet n& skaj. Nj& problematiké tjetér rreth tatimit mbi proné. Dje shkova t& paguaj késtin e dyté té
tatimit mbi pron€, e kam dokumentin kétu. N& fillim t& vitit i kam pasur 95€, késtin e paré e kam paguar 47€ dhe tani
kur shkova pér késtin e dyté, i kisha edhe 66.79€, rreth 22.70€ mé tepér. Nuk e di pse. Punétorét aty nuk mé jepnin
pérgjigje. Nuk ka mundgsi, & drejtori i Financave t& na jap& ndonjé informaté. Si t& veproj uné né kété rast? A t’i
paguaj kéto 22€ mé shumé, apo jo?



Viora Vugiterna — Cmega: Pérshéndetje pér t& gjithé! Disa fjalé pér arsimin né Rahovec: Esht& e papranueshme qgé
né vitin 2025 f&mijét tand t& hyjné né shkolla t& papérgatitura. Pa kurrfard plani dhe pa higjieng, sepse Drejtoria e
Arsimit nuk i ka béré detyrat elementare g€ i takojn®. Shkarkimi i drejtorit nuk mund t& merret arsyetim, sepse
arstmimi nuk ndalet me ndérrime karrigesh — dikush duhet t& marre pérgjegjési. Dy muaj e mé shumg dhe asnjé dité
kushtuar nxéngsve tané dhe kjo ndodh vetém né komunén tong. Céshtja e mjeteve higjienike &shté edhe mée
skandaloze, Si &shté e mundur g& nj& kompani q& paguhet me paraté e gytetaréve i furnizon shkollat dhe ng& angén
tjetdr produktet higjienike po avullohen pér disa dité? Kush po pérfiton nga kje pakujdesi, apo nga ky abuzim?
Ndérkohg, fémijét tané mbesin pa kushte minimale higjienike. Kérkojmé sqarim t8 menjéhershém dhe jo me email.
Pse nuk jané béré pérgatitjet dhe shpjegojeni kétu, para publikut, se ku po zhduken k&to mjete higjienike dhe e treta,
kérkoj qé t& ndérmerrni masa konkrete dhe jo vetém fjalg e justifikime,

Sejfullah Sejfullahu: Faleminderit, kryesues! Pérshéndetje pér juve, pér kryetarin, drejtorét, kolegét, vézhguesit,
mediet! Bshté kohé fushate dhe nése e béj ndonjé kérkesd apo vérejtje, nuk shkon dhe nuk &shté né karakterin tim,
sepse sa heré q& kam kérkuar digka, shumg pak ma keni vén& v€mendjen. E kam nj& diskutim t& vecanté rreth larjes
s& rrugéve né Krushé. Ai djali g& i fan rrugén nuk ka ardhur m& dhe dua ta di se ¢faré kontrate. Gjithashtu, 2-3 drita
kang& mbetur pa u véng né rrugén pér xhami, Kryetar, né€ mandatin tuaj dégjova q& nj& kompani e ka béré njé projekt
se si do t& duket Krusha e Madhe, péraférsisht né 50 vitet e ardhshme, kompani e cila kété projekt e ka marré prej
komungés né vieré prej 17.000€. A ka ndonj& gjé t& vérteté dhe nése po, a ka mundési ta shohim, sepse mé than# q&
ideja ka gen& shumé e mirg,

Kryetari: Faleminderit, kryesues, drejtor€ t& drejtorive, anStarg t& kuvendit, p&rfagésues t8 KFOR-it, LMT-s€, medie!
Te Faton Ramadani: Kompania her& pas here mund t& mos punoj& ndonj# dit&, por, &ht& n& fund g€ t’i krijojé qasje
fermergve aty, né kanalin e kullimit, Fortesé — Celiné. E dyta, Sef¥, ¢do shqetésim i paraqitur kétu, ne e marrim shumég
seriozisht. Nuk e di sa hers e ka né kontraté g8 t*i 1ajé rrugét, por ju jap fjalén € do ta angazhoj kompaning gé t'i laj8
rrugét edhe nése nuk e ka né kontraté. Pérparim, bisedo me Sefén pér kété ¢céshtje. Te ndrig¢imi publik, ka investime
t& m&dha kétu, pothuajse gjithkah. N& situata ku nuk ka shtylla, pak e kemi mé& t& vEshtiré. Sa i pérket atij projektit
gé ¢ pgrmende, nése Eshté projekt i Ramadan Gashit?... Atgheré qenka digka tjetér! Ramadan Gashi e ka angazhuar
nj& ekspert shqiptar nga Franca, kjo béhet fjalé pér mandatin e par8. Nése bshet fjalé pér até projekt pér Krushén, i
cili 8shtg i miré dhe voluminoz, si dhe do t& gjejé zbatim pérmes investitoréve privat dhe jo pérmes sektorit publik.
Né qofté se behet fjalg pér Agim Sejfullahun, nuk kam informata. Para seancés, sot ¢ kemi mbajtur takimin me
drejtorg t& shkollave, koordinatoré t€ cilésisé dhe kryetarg t& ké&shillave drejtues dhe salla e kuvendit pothuajse ka
gené plot, Pse s’e keni mbajtur mé her&t? Ka nj€ muaj e giysmé, q& 1 ngarkuari me puné t&€ arsimit, drejtori Afrim
Limani q& ésht€ duke u marré me puné dhe me drejtoré t&€ shkollave. Sa i pérket kontratés sé higjiengs, nuk kemi
kontraté aktive, sepse lénda &sht& né OShP. Deri sa t€ kthehet 1€nda, ligj€risht deri 99€ ata kang € drejté {8 marrin
material higjienik. Sa i p&rket zhdulgjes s8 materialit higjienik, ju lutem, n&se ka situata t& tilla, at€her& &shté puna pér
né polici, vetém na duhen informatat dhe ung i bashkohem secilit g& ka ndonjé situatg konkrete.

Rasim Fazliu: Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit né sallé! 1 kam disa pyetje: Pyetja ¢ paré lidhet me rrugé. Eshtg
fjala pér rrugén g e kemi diskotuar disa herg, prej Piskajut q& del n€ até rrugén e asfaltuar, prej Fortesés g€ shkon te
“mella” dhe m& keni th&né q& “do t& béhet”, “do t& bahet”, Nuk kemi asgj& konkrete deri me tani edhe pse k&g ¢éshtie
¢ kam ngritur n& disa mbledhje radhazi. Kur do t€ béhet? Tjetra, shté pér drejtorin Pérparim. Deri ku keni arritur né
rrugsn Fortesé — Celiné dhe kur do t& fillojné punimet? Nj& shqetésim tjetér ¢ kam nga ung veté personalisht, por
edhe nga qytetarét. Kompanité e rrjeteve dhe ajo qé 1 ka ndérruar shtyllat elekirike e ka kryer punén e vet, mirépo,
prej asaj kohe deri m& sot nuk i kang kycur dritat né njé pjesé t€ fshatit. U kam théné€ atyre se pse nuk po i kyeni, mé
thané q& nuk éshté kompetencé e jona, por € komunés. Shqetésimin e pata né até q&€ ka shumé kabllo t& varura dhe
jasht& pérdorimit, si dhe po e japim njé shije t& kege. Drejtor, Eshté miré q€ t’u drejtoheni kompanive qé t'i largojné
t& gjitha kabllot g& nuk duhet.



Pérparim Krasnigi: Faleminderit! Pérsh&ndetje kryetar, anétaré t&8 Kuvendit, monitorues 8 seancés. Po, baca Rasim,
gshté e vértet? g€ KEDS-i ésht& duke béré z8vendésimin e t& gjitha shtyllave. Mirgpo, KEDS-i nuk ¢ ka treguar njé
t& vértets tjeter, ¢ ka képutur edhe kabllon dhe n& momentin gé e sjell kabllon, ne i zévendésojmé t& gjitha poget
elektrike. Rruga Fortesé — Celing, &shté n& proceduré n& prokurim publik deri mé& 15 shtator dhe n& momentin g&
pérfundon do t€ lidhet shumé shpejt kontrata dhe do t& vazhdejm& me punime.
Kryetari: Aktualisht, Berati po mungon, sepse po vazhdon trajtimi i njé rruge fushore n& Rahovec, Kompania &shté
e forté, por ndoshta nuk po arrin t’i plotésojé pritjet, t& cilat natyrshém i kemi. Pra, kontraté pér rrugé fushore kemi
edhe pse kérkesat nuk jané t& vogla,
Rasim Fazliu: Kryetar i ndervar, nuk po flas pér siviet dhe nuk dua t& kritikoj, sepse s’jam i prir8 t& kritikoj, por né
Celing jemi shumé prapa me rrugé fushore, ge 10 vjet, jo qe 1 vjet, Ung jam déshmitar, e kemi edhe Afrimin, por
edhe ti e di, sepse e njeh Celinén ng peliémbg, aty nuk kemi rrugé t8 ndrequr asnjéhers. Késhtu gé, g& 10 vjet presim
dhe nuk €sht€ béré digka e vegant& p&r Celingn. NE t& gjitha anét po punohet, uné ju pérgézoj, por gjithashtu &shts
mité t& shkoni pak me proporcion.
Kryetari: Uné e mirékuptoj Rasimin, por, do t& ishte mé ¢ drejté dhe mé objektive 18 thoté q& ndoshta ka mé pak
investime né rrugé fushore, jo q& 10 vjet. Uné e mbaj n& mend kétu, bashké me Rasimin dhe kemi ndérhyré né disa
reugé fushore. Céshtja Eshté q& nése ka pasur pak angazhime né rrugs fushore né até an8, nuk &shté q& kans munguar
investimet e tjera kapitale. Nj& rrugé g€ e pé€rmende, ¢ di pér cilén éshté fjala. Ajo rrugs &shté ng kété projekt dhe né
rastin e parg besoj g&€ do t& ketd investim.
Lirigzon Kastrati: Faleminderit, kryesues! T& ndetuar an&targ t& ekzekutivit, anstaré t€ Kuvendit, pérfagésues t&
KFOR-it, gytetaré t& komunés s€ Rahovecit. N& seancén e kaluar dhe né seancat e tjera, nga Drejtoria e Bujqésisé
kemi kérkuar g€ té na dérgojé listén e t& gjitha rrugéve fushore g& kjo drejtori ka intervenuar né secilin fshat. Po thong
(& kemi beré rrugé fushore dhe ne duhet t'i dimé se cilat. Te Drejtoria ¢ Financave gjithashtu kemi béré pyetje dhe
shpresoj g€ né k&t seancé do t€ pérgjigjet. Pér Drejtoring pér Mbrojtje dhe Shpétim, drejtoreshén Besé: Komuna tani
ka pasur telashe me ¢Eshtjen e zjarrit dhe disa bujq jané démtuar. A e keni b&rg ndonjé komision pér konstatimin e
kétyre démeve dhe t& shikohet me mundési t€ kompensimit. Herén e fundit, né HogE t&8 Vogél dhe Brestoc e kemi
pasur njé zjarr t& madh dhe disa bujgve u jan& démtuar edhe vreshtat.
Merisa Sharku: Pérshéndetje pér (& gjithé! Sa heré q& e kam marré fjalén gé té diskutoj rreth projekteve né komunén
ton&, kérkesa mé specifike ka qeng: ndértimi. Gjithmong e kam cekur se mé e réndésishmja te nj& projekt &sht& zbatimi
i detajeve gjaté ndértimit. N& komunén tong, kjo gj& nuk pérfillet. Shtrohen rrugét dhe pas njé muaji gropohen g t&
nivelizohen pusetat, Kur projekiet projektohen nga komuna, krijohet sheshi si gendra e qytetit, g& u krijua né njé vend
“fatkeqésisht” pér qytetar&t me aksidente t€ shumta né até pjesé dhe tolloving e pérditshme, si dhe njerdzit po
mendojng g€ sheshi n& qendgr ende nuk ka pérfunduar. Kur projektet, t& mos them vidhen, apo huazohen si puna e
Grapelandi-it, prapé prishen e zbatchen n& versionin “mazamakeq™. Njé& tjetér projekt si i vetmi i organizuar né
konkurs t& nivelit ndérkombétar dhe konkurs i pérmasave serioze — sheshi gendror i qytetit, p&rséri né fund rezultati
i nj&jté€ — ndértim me shumé defekte. Njé shesh i miréfillté duhet ta ket& njé organizim t& tillé t& konkussit, mir&po,
¢do heré frika q& zbatimi do € jeté i keq — ashtu si¢ &sht& n& ¢do projekt t& qytetit. Pse projekti zbatues i sheshit po
ka kag véshtirési g€ t€ ket€ qasje prej qytetaréve? Pse projektin zbatues nuk e bé&ni publik n& fagen ueb t& komunés,
sepse kérkesa prej gytetaréve éshté shumé e madhe, & ta shohin se gka do t& béhet n& fund?! A &shté e paraparé g8
né shesh t& mbahen evenimete t& m&cha, t8 pérmasave si t& “Hardh Festit”, sepse késhtu kemi dégjuar. Nése aty
futemi me pashé mé t€ madhe, qofi¢ me njeréz apo makineri, a ¢ keni béré analizén e tokés, analizén e hekurit dhe
betonit g& po e shtroni aty. Hig m& larg se dje — pardje, &shté shtruar njé shtress e hollg e betonit dhe nén 8 e pashé
vetém njé rrjeté € armaturés. A &shté e géndrueshme ajo tok& dhe ajo shtresé q& po e shtroni, ng até pjesé ku do 18
béhen kubézat ¢ sheshit? Kéto pérgjigje déshiroj t'i dégjoj prej drejtorit, sepse dje e pashé njé reagim t8 tij né trjetet
sociale. Drejtori po mbahet né atd q& projekti &shté i b&r& nga ndérkombétarét, Né rregull, por zbatojini t& gjitha
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rekomandimet e tyre, sepse sé fundmi e pashé g€ asnjé arkitekt q& ¢ ka projektuar sheshin, nuk po konsultohet nga
komuna.

Albner Mullabazi: Faleminderit, kryesues! 1 nderuari kryetar, kolegé drejtorg, asambleisté, té pranishém! Sa i pérket
pyeties s& Meris€s, askush nuk mund ta mohojé q& sheshi qendror ka qen& me konkurs ndérkombétar dhe p&r kéte
gjé i kemi edhe vierésimet prej UN HABITAT, g& ka qené bashké me ne n& kéte konkurs. Prej 37 shteteve kan& gen2
mbi 80 aplikime dhe nga juria profesionale éshté zgjedhur projekti mé i mir€, Sot, njéri nga anétarét e jurisg éshig
kryetar i Prishtinés, arkitekti Pérparim Rama. E kemi pasur edhe njé arkitekt tjetér vendor, Dashnor Kadiri. N& bazé
t& késaj, projekti kryesor &shté punuar nga kompania pér hartimin e projekteve, e cila &sht€ e kontraktuar nga komuna.
Puna né sheshin gendror po vazhdon né bazé ides€ g€ ¢ kemi nga konkursi ndérkombétar. N& muajin maj, jam takuar
me njérin prej arkitektéve dhe ai ka geng shumé i kénaqur me punén qé€ po béhet né shesh dhe qé jemi duke iu
pérmbajtur konceptit t& projektit ideor. Sa u pérket analizave, i kemi t& gjitha llojet e tyre, matjet né laborator dhe ¢do
raport té situacionit. Projekti i sheshit &shté né fazén finale dhe shumé shpejt do t& fillojmé t’] vendosim edhe pliakat.
Sa i pérket organizimit t& Hardh Festit, € mirépresim vitin e ardhshém né gytet. Sa i pérket projektit &8 Ballkonit
Panoramik, &shté e vérteté g€ ka pasur njé ide prej té rinjve né atd kohé dhe gjithashtu jang takuar me kryetarin. Kéta,
né& mandatin e kaluar e kang dorézuar nj# k&rkest n& emé&r t& OJQ-s€ “Grapeland”, ku kan& kérkuar g€ ajo toks t&
kalojé né emér t& OJQ “Grapeland”. N& pérgjigien e marré nga Drejtoria e Urbanizmit, u &sht& ké&rkuar & 1a sjellin
projektin pér Ballkonin Panoramik dhe t'i vazhdojmé procedurat, por ata nuk e kané sjellé asnjéherg projektin né
Komuné t& Rahovecit. N& baz& t& k&saj, Komuna e Rahovecit, ng vitin 2022, e ka fituar njé grant prej ministrisé€ dhe
me kompaning p&r hartimin e projekteve e ka hartuar projektin e ballkonit panoramik. Merisé, ti ke geng pjesé e atij
grupi dhe projekti i tanish&m ka dallim t& madh nga projekti i juaj. Ju nuk keni sjellé asnjéheré projekt n& komung
dhe pér kété kemi déshmi. E kemi njoftimin nga Drejtoria e Urbanizmit, q& iu &shté€ dérguar n€ mandatin e kaluar pér
projekt dhe asnj8hers nuk ka ardhur projekii. N& at& kohé& né kérkesén e “Grapeland” &sht& k&rkuar q& prona t& kalojé
né em#r 18 titullarit t&8 OJQ-sé.

Kryetari: Faleminderit! T€ pérgézoj pér pérgjigje. Pérgjigje e sakté pér sheshin gendror. Uné e di g€ tani b&het
zhurmé, sepse e kuptoj koh&n ku jemi. Atyre iu kam th&n& qé ta sjellin projektin, por, nuk e kan& dor&zvar kurré.
Drejtori € harroi g&, ne e kemi shfryt&zuar njé thirrje t& MZhR-s8, sepse n& mungesé t&€ projektit, n& at vend kemi
dashur g t& béhet digka, Merisa &shté zonjé e ndervar dhe nuk &éshté mir€ t€ bie né njé loj debati, g€ realisht €shté
totalisht i pabazuar n& fakte, sepse asnjéher& nul ka pasur projekt dhe ¢do tentativé pér zhurm@ (jo nga ti) Eshté e
kot&. Ne jemi t& lumtur q& e kemi fituar projektin, sepse kemi mundur t& mos e fitojmg. Nése do t& kishte projekt:
Smajl Latifi, ish-drejtori Rumir Zhuniqi dhe drejtori Albnor, menjéheré 100% do ta miratonim. Dikush qé nuk &shté
kétu hic, nuk e di, ai ka b8& zhurmeé edhe pé&r shesh. Nulk duhet t& koncentrohet vémendja e opinionit né njé djal& q&
ka ide, ka kreativitet dhe tani krejt qyteti t8 merret me t&, Sot e ftoj, pérséri e ka ideng hapur dhe ¢farédo ide t& niset
dhe t& zhvillohet, sepse &shts krenari t& fillohet njé ide, Sa i pérket sheshit n& qendér. K&tu iu kam théng: Aty do &
diskutohet objekti ekzistues 1 kulturés, pér shkak té gendrEs pér inovacion kétu. Mendoj q€ qyteti ka funksionuar
miré, ndoshta edhe pér shkak t& rrugéve alternative. Ne kemi qené edhe ng qytetet fginje dhe i kemi béré 2 org &
rrugés pdr Prizren, 3 oré pér né Prishting etj. Mendoj g€ Rahoveci &sht€ miré€ me komunikacion dhe nése dikush nuk
i zbaton shenjat ¢ trafikut, atéheré aty ka puné policia. Nése ka nevoj& g& projekti 1 sheshit né gendgr t& plot€sohet,
mund t& plot¥sohet ndoshta nesér kur t€ intervenojmé né shtépiné ¢ kulturés. Sa u pérket punimeve, ¢do vit ka
pérmirésime edhe né kualitet t& punimeve.

Afrim Limani: I nderuari kryesues, kryetar, nénkryetar, asambleisté! Lirigzoni, n€ seancén e fundit e ka parashtruar
pyetjen se, sa &shtd vlera e mjeteve 18 t&rhequra pér kontratén kolektive dhe pér urdhrat e jera p&rmbarimore. Deri
mé sof, vlera e mjeteve & t&rhequra nga thesari pér urdhra pérmbarimore né total &shté 2.293.000. Nga kjo vlers,
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242.000 jané t€ térhequra pér operatoré ekonomiké, ndérsa pér kontratén kolektive né arsim jané 2.050.000€, Sa pér
dijening tuaj, para 20 minutave na motgn edhe 70.000€, Te raporti, mé detajuar; Térhegja pér zbatimin e kontratss
kolektive ka filluar nga viti 2021 dhe vlera e térhequr ka gené 8268€. N& vitin 2022 ka qené 173.400€. Né& vitin 2023
ka qené 815.000€. N& vitin 2024 ka qené 1.613.000 dhe nd&rsa tani jané 2.120.000€. Deri mé tani, vlera e ngarkesés
gshté 5.848.000 dhe jané paguar 4.661,000, ndérsa kané ngelur edhe 1.110.000€,
Besmire Bytyqi: Faleminderit kryesues! T& nderuar anétaré t& kuvendit! Lirigzon, faleminderit pér pyetjen. Vetém
né muajin korrik i kemi pasur diku 80 zjarre, deri sot n& muajin gusht i kemi 60 zjarre. Kemi pasur edhe déme ng
kultura bujqésore, posagérisht né vreshta. Secili person qé& ka sjellé kérkesé ng Komunén e Rahovecit, ne e kemi
komisionin q& &shté 4-vjegar dhe ka dalg né terren pér verifikimin e gjendjes. Fillimisht, béhet ankesa né& polici,
policia e thérret inspektoratin e zjarreve dhe m& pas sillet kérkesa n& komuné. Nése ke ndonjé pyetje, ose t'i
ndihmojmé dikujt, jemi kétu,
Sejfuliah Sejfullahu: Jam shumé 1 k€naqur me ekipin ¢ zjarrfikésve, sepse kan# b&ré puné t& mirg duke rrezikuar
edhe jet&n e tyre, sidomos herén e fundit né Krushé.
Hasan Pérboqi: Pérshéndetje kryesues, nénkeyetar, kolegé asambleistg, drejtoré, medie, pérfagésues t& LMT-sé,
gytetar8! Fjalén e mora pér t’i diskutuar projektet né gytet dhe vecangrisht pér njs projekt qé ka filluar sé fundmi dhe
ka njé kohé 1€ gjat8 q& banog&t kané qené né pritje t& realizimit. Béhet fjalé pér asfaltimin e rrugés “Bekim Isma” dhe
né nj¢ pjesé t€ saj edhe zgjerimin. Rruga “Bekim Isma” &shté né pjesén e epérme t& gytetit dhe fillon prej xhamisé
deri né dalje t& gytetit kah Suhareka. Ky investim besoj q& do t& ndikojé shumé, q& banorét e asaj ane ta ken& mé t&
lehté l8vizjen, qofté me vetura apo edhe né kémbé. N& emér t& banoréve, e shfrytézoj rastin t’ju falénderoj pér kété
rrugé dhe njékohésisht &shté njé kérkesé e banoréve qg, pasi t& pérfundojé asfaltimi né até rrugg, t& vendosen pengesa
fizike, q& ndikojng né ngadalé&simin e shpejtésisé sé l&vizjes s& veturave, Eshté kérkest specifike q& pengesat t& jend
t€ asfaltit, sepse kéto 1€ gomés, pas njé kohe t& shkurtér, po démtohet dhe shtohet nevoja q& prapé & investohet.
Kérkesa tjetér &shté e njé familjeje q& &shté shumé e rrezikuar nga shembja e njé rruge tjetér, q& &shté né aférsi t8
rrugés “Bekim Isma”. B&het fjalé saktésisht pér familjen Iballi dhe aty ka nevojé t& ndértohet nj& mur mbrojtés, sepse
kjo &shté nén nivelin e rrugés dhe shkaku i mungesés s& murit, rrezikohet & t& shembet dheu mbi shiéping e asaj
familjeje.
Defrim Kafexhiu: Faleminderit, kryesues! Pérshéndetje pér nénkryetarin, drejtorét, kolegét anstaré t& Kuvendit
komunal. Me vémendje e dégjova ¢do diskutim, kérkes¢ apo kritiké kundrejt ekzekutivit, si dhe pérgjigjet e
ekzekutivit drejt atyre pyetjeve. Esht& pér t'u vlergsuar, edhe pse jemi né fund t& mandatit, ky kuvend e ka pasur kété
aktivitet pérgjaté t€ gjithé mandatit, deri tani ng fund. Ung pér vete ndihem krenar q& jam pjesé e kétyre njerézve dhe
né mesin e kétyre njerézve g€ vazhdimisht kang shprehur pakénaqési kundrejt ekzekutivit dhe & kané pasur kérkesa
pér interes t& qytetaréve. Pérderisa nuk &shté publikuar projekti i sheshit qendror, sa do t& ketg hapésira & gjelbra
brenda sheshit? Meqgenése &shté edhe fushata zgjedhore, ka fjals edhe prej partive t& tjera qé do ta ndryshojng q& t’i
shtojné disa hapésira t& gjelbra. Nuk e dimé sakté sa hapésira t& gjelbra do t’i keté sheshi qendror, Njé pérvojé jo té
mir& e kemi sheshin n& gendgr, q¢ pothuajse hig nuk ka hapésira t& gjelbra, vetém pliaka prej betoni. Kjo gjendje, nuk
besoj qé pérkon me kohén ku jetojmé dhe nuk &shi€¢ mé e mira ¢ mundshme q& mund t& behet pér qytetarét & i
shiryt€zojné kéto hap&sira publike. Nj& pyetje tjetér e kam pér pemét q& jang t& mbjella pérskaj rrugsve kryesore.
Nuk ¢ di pérgjegiési e cilés drejtori &sht€, por &shté miré& gé drejtori i Urbanizmit & keté pak vémendje, Pemét, nése
nuk gaboj, ka rreth 8 vjet g€ jané i€ mbjella dhe kur &sht& koha e krasitjes, pemét po krasiten deri né fund dhe nuk
rriten. A jan& mbjellé pem&t pér t& krijuar hije dhe zbukurim, apo qé& ¢do vit £'i kthejmé aty ku kang filluar?! Te
shérbimi i shkurtimit & kétyre pemé&ve, n&se nuk gaboj, éshté duke e kryer Ekoregjioni,
Albnor Mulabazi: Faleminderit Defrim pér pyetjet! Sa i pérket pjesés s& sheshit dhe partité politike e kang atg puné
g€ gdoheré t’i gjuhen t€ fortit. Koncepti i fjalés shesh, &shté hapésiré e shtruar me pliaka, beton apo kalldrém. Ndérsa
koncepti i parkut Esht& hapésiré e gjelb&ruar. Brenda hapésirés s sheshit e kemi parkun, i cili do & jeté me gjelbérim.
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Brenda unaz8s s€ sheshit jans dy oaza dhe tre fontana me ujé, si dhe jashté rrethit t& sheshit ka ishuj gjelbérues, t&
cilét shumé shpejt do t& mbushen me pemé. Brenda sheshit €shité edhe kéndi i lodrave, Sa i pérket projektit t& sheshit,
pér shkak t& volumit t& madh nuk e kemi postuar, kushdo q& &shté i interesuar mund t& vijé né zyré q& ta shohg.
Projektin e kané marré edhe pérmes gasjes né€ dokumente zyrtare.

Merisa Sharku: Rekomandimi im &sht& qé né parkun e gytetit t& shtohet gjelb&rimi, q& t& fitohet balancimi me pjesén
e betonizuar q& e pérmende ng shesh,

Pérparim Krasniqi: Deftimi pyeti rreth drunjve dekorativé dhe éshté kompetencé e Shérbimeve Publike. Arsyeja
pse nuk rriten ata drunj 8shté pér shkak t& kenfiguracionit t€ qytetit. Rrugét jang t€ ngushta dhe b&hen pengesé pér
banoré. Tjetra, drunjté e mbjell€ nuk jan& drunj q& duhet 1€ rriten, sepse njé frymé apo nj& shi mund t& ketg thyerje t8
degéve dhe e kemi si rekomandim nga ekspertét bujqésors, q krasitja t& béhet né sezonin pranveror. Kéta drunj mé
shumé jané dekorative,

Defrim Kafexhin: Nuk &shté Rahovecit qyteti i vetém me kéta drunj dekorativé dhe q& nuk po i lejoni & rriten! Eshtg
non sens, atéher& ndérrojeni llojin dhe jo ashtu st “cunga”! Nése ké&to pemé nuk jan# 1& rritura, nuk jané dekorative,
por jang pengesé.

Pérparim Krasnigi: Nuk jang si cunga, jané€ goxha t& gjelb&ruara n€ gytet dhe krasitja b&het n& suaza normale. Jang
projekte t& financuara nga Bashkimi Evropian.

Llir Pallqa: Faleminderit, kryesues! Pérshéndetje pér t& gjithé! Meqenése ishte fjala pér parge. Te shkolla “Sadedin
Hajda”, n& anén e djathtd t& shkollés, éshté njé parcelé, mé duket &shté hapésiré publike dhe drejtori i Gjeodezisé
duhet 1€ jeté né dijeni. Aty, ajo toké ka mbetur si deponi ilegale dhe ajo lagje ka mjaftueshém shtépi qé ta meritojé
njé park, si dhe njé vendqéndrim pér t& moshuarit. Eshté lagje né rritje, sepse vazhdimisht po nd&rtohen shtépi t& reja.
Kryetari: Po, Ilir, sa u konsultova me drejtorin dhe mé tha qé &sht€ né proces t& shprondsimit dhe éshté nén menaxhim
t& AKP-sé dhe shpresojmé qé t€ kemi pérgjigje pozitive.

3. Shgyrtimi dhe miratimi i vendimit pér dhurimin e laptopave anétaréve t& Kuvendit t&€ Komunés:
Kryetari: T& nderuar angtaré t8 Kuvendit, ju e dini g8, sipas kontrat&s, duhet ta keni secili nga nj& laptop dhe meq#
jemi né& fund t& mandatit, duhet ta sqarojmé situatén pér shkak té aseteve dhe auditorit. Po marrim vendim pér faljen
¢ laptop&ve dhe n&se jent “pér” ju ftoj t& votoni.

Ilir Pallga: Laptopét q& i kemi marré prej komunds na shérbejng p&r punét tona né Kuvend, aty i pranojmé# emailat,
i marrim njoftimet, i pérgatisim f{jalimet dhe ndonjgheré e pérdorim edhe pér gjeoportal. Kéta laptopa qé i kemi, jané
pajisje q€ pa problem mund {& pérdoren edhe n& mandatin e ardhsh&m pér kéto funksione (jo pér video e montime).
Nuk ka arsye g& t& kthehen n& dhurata personale, sepse jang bleré me buxhetin e banoréve 1& Rahovecit dhe mos &
harrojmé (&, pagat tona jané shumé mé t& larta se atéheré dhe me njé pagé mujore, kush ka interes, mund a blejé
njé super-laptop. Nj€ pjesé e madhe e asambleist&ve, as nuk 1 kan& pérdorur laptopat pér pun& komunale, por veg
pér puné té tyre. Uné po insistoj g€ kéta laptopa t& mbesin proné e komunés dhe q& nesér 1 gézojné asambleistét
fitues. Ké&shto € kursejmé buxhetin dhe si simboliké i dénojmé pak asamblesitét g& nuk kang gené té pérgjegjshém
as me prezencd né seanca, as me pjesémartje n& ngritje t& shqetésimeve komunale.

Kryetari: Uné e mirékuptoj sensitivitetin e k&saj teme dhe e kuptoj até q& &shté publike. Ju jeni njeréz publiké dhe
& zgjedhur. Gjithashtu, besoj g& laptopat q& i kent sot, nuk jam i sigust a mund & pérdoren nesér, pér shkak t&
dinamizimit t& teknologjisé. Uné jam “pér” qé€ kéto asete me vendim t& Kuvendit komunal £’1 merint ju, sepse nuk e
di, nése nesér shpallim ankand, ndoshta nuk i blen askush dhe atéheré do t& b&heshin pér deponim inerte.

Defrim Kafexhiu: Uné kam gen# n& pozicionin e kryesuesit kur kéta Japtopé jané bleré dhe jané dorézuar tek
anstarét ¢ Kuvendit dhe pér mua ka gené normale qé t’ju ofrojmé kuvendaréve pajisie, qé& ndikojné n& lehtésimin e
punés s& tyre. At8heré e kam menduar g€ duhet t’ju falim, g& t& jeté nj& dhurat€ modeste ose njé kujtim q& ¢ kemi
pasur njéheré dikur njé pozicion prej komungs s& Rahovecit. Iliri tani kur foli, mendja pak po mé nd&rron, Eshié e
vérteté q& und rrallgherd né seanca e kam marr€ pajisjen, por kjo nuk do t€ thot€ g€ kam qené pasiv dhe po ashtu ka
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anétaré & tjeré q& e kand& marré pajisjen dhe nuk kang qeng aktivé. Nuk e di, jam me njé mes, por do (& jem me
shumicén.

Kryesuesi: Atéherg, po € vendosim n€ votim. Kush &shtg “pér”?... Kundér?... Abstenim?... Me 17 vota pro, 2 kundér
dhe 1 abstenim, aprovohet pika e treté.

4. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér miratimin ¢ deklaratés pér eliminimin e t¢ gjitha formave ¢ dhunés
ndaj grave né politiké dhe n# jetén publike:

Kryesuesi: Té nderuar anétar€ t€ Kuvendit, para jush € keni miratimin e deklaratés pér eliminimin e t& gjitha formave
t¢ dhunés ndaj grave né politiké dhe né jetén publike, q& &sht8 miratuar né Kuvendin e Republikés s&8 Kosovés, mé
daté 19 néntor 2024. Po ¢ lexoj njé komunikaté mbéshtetése mbi deklaratén pér eliminimin e & gjitha formave t&
dhunés ndaj grave: “Ne, politikanét dhe politikanet, népunésit civilé dhe p&rfagésuesit e shogérisé civile t& mbledhur
né frymén e solidaritetit dhe t& q&llimit t& p&rbashkét, pérmes késaj deklarate, shprehim mbéshtetjen toné t& ploté& mbi
deklaratén pér eliminimin e t8 gjitha formave t& dhungs ndaj grave, né politiké dhe né jetén publike. U b&imé thirrie
té gjitha niveleve t& qeverisjeve, pér zbatimin kuptimplots t& dispozitave t& késaj deklarate, Me nénshkrimin e késaj
komunikate mbéshtetése, ne risim z&rin e deklaraiés s¢ 19 néntorit & vitit 2024.” A kemi ndonj& diskutim apo
koment?.,. Nése jo, e vendosim né votim. Kush &shté “p&r”?... Konstatoj q& unanimisht votohet pika e katért e rendit
1€ dités.

Defrim Kafexhiu: Faleminderit, kryesues! Te kjo piké e pashé t& arsyeshme t& flas, t& paktén disa fjalé. Sot, jemi
mbledhur pér t€ diskutuar dhe miratuar njé deklaraté me réndési 1€ vecants — eliminimin e t& gjitha formave t& dhunés
ndaj grave né politiké dhe n& jet&n publike. Kjo nuk &shté thjesht njé ¢gshtje politike apo ligjore, por mbi & gjitha
&shté nj& ¢Eshtje e dinjitetit njerézor, e drejtésisé dhe e demokracisé. Dhuna ndaj grave, né ¢farédo forme q& shfaget,
qofté ajo verbale, psikologjike, institucionale apo fizike, &shté nj& plagé e réndé né shogéring toné. Ajo démton jo
vetém graté q& jané viktima 1€ saj, por edhe familjet tona, komunitetin dhe demokracing qé pérpiqemi t& ndértojmsa
me pérkushtim. Nj& shogéri nuk mund t& pretendojé se &shté demokratike, nése gjysma e saj nuk ndihet e lirg, e
barabartg dhe e respektuar. Politika dhe jeta publike duhet t& jené hapésira ku ¢do qytetare e qytetar mund t&
kontribuojé lirisht, pa frik€ dhe pa paragjykime. Pérfagésimi i grave né vendimmartje nuk &shté vetdm njé e drejté
themelore, por &shté edhe njé pasuri pér proceset demokratike, sepse sjell perspektiva t& ndryshme dhe vendime mg
gjith&pérfshirése, Miratimi i késaj deklarate gsht& nj& hap i réndésishém né drejtimin e duhur, Por fe t& mos mbetet
vetém né letér. Ne duhet t€ angazhohemi qé ta zbatojmé n& praktiké, duke ngritur mekanizma té qarts institucionalé
pér parandalimin dhe adresimin e rasteve t€ dhunés, duke ofruar mbéshtetje pér viktimat dhe duke ndéshkuar ¢do
formé diskriminimi apo kérc&nimi. Si pérfaggsues té qytetaréve, kemi detyrimin moral dhe ligjor t& garantojmé njé
ambient politik dhe publik t& sigurt, ku graté t& marrin pjesé pa pengesa, t& shprehen pa fiiké dhe t& kontribuojng me
gjith€ kapacitetin e tyre. T¢ nderuar kolegé, sot, me kéi€ votim, kemi mundgsing t& japim nj8 mesazh & fugishém se
né& komunén ton€ nuk ka vend pér dhung, se graté dhe burrat jané t& barabarté dhe se demokracia jong forcohet vetém
kur t& gjithé ndihen t& pérfaqésvar dhe t& respektuar. Prandaj ju ftoj t& gjithé q& ta mbéshtesim két& deklarats pa
hezitim. Le ta b&jmé kété hap s& bashku pér njé shogéri mé t& drejts, mé & barabarté dhe mé demokratike.
Fatkeq&sisht, kété fjalim &sht€ dashur ta lexojé dikush nga graté e Kuvendit, por uné u detyrova g& 8 dal, sidomos
kur jemi para njé procesi zgjedhor, ku graté e kané njé réndési shumé t& veganté né vendimmarrje, por edhe né
pérzgjedhjen e instiiucioneve pér mandatin tjetér.

Fahrije Lushi: I ndervar kryesues, kryetar, kolegé késhilltarg, t€ pranishém! Mg b&het gejfi q& para nesh e kemi njé
deklaraté t& tillg, e cila mundchet t’1 flasé edhe ndérgjegjes mé té ligé. Graté nuk jang objekt i talljeve dhe i pérbuzjeve,
po ato jan€ mé & fuqishme se asnjéheré dhe kan& fugi n& vendimmarrje pér ¢do proces g8 i nevojitet vendit, Po e
nénvizoj Defrimin pak, i cili u shpreh shpejt. Dikush e shpreh ng njg ményré, e dikush ng tjetrén, sepse nuk ka grua
n& k&té Kuvend q& nuk &shté njé z&€ i fugishém.




Sejfullah Sejfullahu: Faleminderit, kryesues! P&rshéndetje pér t& gjitha graté e botés. Uné i dua shumé graté dhe
herén e kaluar kur e kemi pasur kété temé&, e kam recituar njé poezi q¢ ia kam kushtuar gruas time. E kam njé ide
kryesues, kur t& shkojmé né vizil& studimore si tde do t8 ishte mir€ & t’i marrim edhe grat€ me vete, p&rfshiré edhe
kryetari.

Merisa Sharku: Pajtohern me parafolésit. Defrim, m& shumé ka fugi kur kérkesa dhe ndérgjegj&simi vien nga burrat,
sepse diskriminimi dhe shkelja mé e madhe ndaj grave, vien pikérisht nga burrat. Jam e lumtur & sot po e miratojmé
kété deklaraté dhe ndoshta kam qené prej t& paktave femra t& Kuvendit g& ka marr& pjesé né shumicén e tubimeve t&
organizatave t€ ndryshme.

Kryetari: Sefén dhe Fahrijen e kuptova, por Defrimin jo. Defrimi s€ pari duhet & fejohet dhe tutje ta kuptojé kété
puné. Kur t€ fejohesh e martohesh, do t& avancosh dhe veprimet do t’1 bésh né até se ¢ka t& thoté gruaja.

Kryesuesi: Faleminderit pér diskutimet. Pikén e vendosim ng votim. Kush &shté “p&r?... Unanimisht votohet pika e
katért e rendit t& dit8s,

5. Shqyrtimi i Planit t&€ Veprimit pér Zbatimin e Rekomandimeve té ZKA-sé pér vitin 2024:

Afrim Limani: I ndervar kryesues, nénkryetar! Té nderuar asambleisté, ashtu si¢ e dini edhe ju, raporti financiar pér
vitin 2024 ka rezultuar si opinion i pamodifikuar dhe nga ky plan kané dal8 6 t& gjetura. Konsideroj g& nga kéto 6
rekomandime, 4 prej tyre do t& jen& (& zbatueshme, ndérsa 2 pjesérisht dhe tutje besoj q& do t& zbatohen. Sipas ligjit
kemi vepruar me kché, sepse brenda nj& muaji, plani i veprimit p&r zbatimin e rekemandimeve duhet t€ dorézohet.
Kemi formuar komisionin p&r zbatimin e rekomandimeve me 13 anétarg, | kemi mbajtur 2 mbledhje t& rregullta dhe
rekomandimet i kemi dérguar ng kuadér & zyrave 18 ZKA-sé,

Lirigzon Kastrati: Drejtori tha gé me k&t& plan, mbi 50% té rekomandimeve do t& zbatohen, Cka do 1€ b&het me
50%-shin tjetér t€ rekomandimeve? N& kété raport, sa rekomandime jang t€ pérséritura dhe né€ cilat raste nuk jan&
zbatuar rekomandimet?

Defrim Kafexhin: E kam njé kritik& pér anén tjetér tani, sepse ndoshta jeni lodhur duke e kritikuar ekzekutivin. Nj&
kritik& p&r kolegun & kuvendit, Lirigzon Kastrati. Raportin e kemi né material dhe kéto pyetje q& i bére, vetém &shté
dashur ta shfletosh pak materialin dhe t’i konstatosh vet& rekomandimet dhe kundrejt drejtorit t& Financave ta jap&sh
njé kritik& pér produktive. Lirigzon, respekt!

Lirigzon Kastrati: Tash po e kuptoj se me k& e ka fushatén zgjedhore, Defrimil Ne edhe né€ seancén ¢ kalvar kemi
pasur t& diskutojmé pér raportin e auditorit, por, drejtori ka munguar. Ti e ke p&rshéndetur vendimin tong&, Arbri
gjithashtu na ka uruar rrugé t8 mbaré, por, njé& gi€ duhet ta dini, qytetarét dhe partit€ politike &sht& mirg mos t’ju thong
“rrugé t& mbaré”, sepse pér veprimet fona politike jemi t€ vetédijshém.

Sejfullah Sejfullaha: ME kujtohet né fillim, kur raporti ka geng me shumé vérejtie dhe rekomandime. M& kujtohet
edhe emri i saj, Vlora Spanca. Dyshoj g8 na &sht& bér& e padrejté, por sidoqofté, po e shoh & ¢do vit po zvogglohet
numri i rekomandimeve nga ZKA-ja. Kjo gjendje, besoj gé 8shié si rezultat i presionit t€ opozit€s kundér jush dhe ju
keni punuar pak mé& miré.

Kryetari: Esht§ e vérteté q& e kemi njé plan 18 zbatimit t& rekomandimeve. Numri i rekomandimeve po rritet dhe
gjithashtu auditori si institucion kushtetues e i pavarur, e ka t& drejtén ekskluzive pér vlerésim. Fatkeqésisht,
problemin mé t& madh si keqklasifikim &sht& duke na shkakfuar kontrata kolektive, jo vet&m neve, por plot komunave.
Presioni i opozités ka qeng aktiv, por gjithashtu edhe presioni i rritjes s€ pergjegjésisé sé ekzekutivit, sepse njé e
gjetur e auditorit 8shté subjekt i prokurorisé. Kosova ende nuk ka arritur né até piké, qé nié raport i komungs € jeté
pa asnjé rekomandim. Pérkundér ké&saj, Kosova ka shénnar hapa progresivé t& jashtézakonshém dhe kush e mohon
“nuk &shté ng toké t& bukés™! Pér 15 vjet ka ndryshime t& mé&dha epokale.

6. Shqyrtimi i informatés pér giendjen e mbeturinave né komunén e Rahovecit:

Pérparim Krasniqi: Faleminderit, kryesues! Pérshéndetje p&r an&tardt e Kuvendit! Gati n& ¢do seancé kemi pasur
raporte apo informata pér hapésira publike, rreth menaxhimit t& mbeturinave. Para jush e keni gjendjen momentale si
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informaté rreth menaxhimit t€ mbeturinave, Ne kemi kérkvar edhe nga dy kompanité; “Ekoregjioni” dhe “Ekodrinia”
q8 s€ paku n& muajt e fundit t& raportojné n& 11 pika, q& i kemi pércaktuar si prioritete nga komuna e Rahovecit. Pér
t8 gjitha pyetjet tuaja, jam kétu pér pérgjigje.

Ilir Pallga: Javén ¢ kaluar kam qené te deponia legale, i kam hedhur disa mbeturina. E pyeta até butrin aty, i thashé:
prej herés s€ kaluar g€ isha, a kan& ardhur m& shpesh? Ndoshta ma béri rrafsh, por v pérgjigj: “Kané ardhur mé
shpesh, sot ¢ diel dhe jam detyruar t& dal”. Herén e paré q& kam qgenég, kam postuar pér t’i orientuar banorét e Rahovecit
q& mbeturinat me sasi t€ madhe t’i hedhin atje. Ju si hisedar te p&rgjegjésia pér mbeturina, nuk keni béré shumsg ng
kété drejtim, ndonjé fushaté sensibilizuese pér t'i orientuar gytetarét g€ i pastrojng shtépité me sasi (& madhe
mbeturinash. Merreni si k&shillé dhe fokusohuni mé shumé né kétg drejtim.

Fahrije Lushi: E kam nj& sugjerim rreth festivalit “HardhFest”. Ju lus q& t’t pErgatisni rrugét n& hyrje-daije t&
Rahovecit dhe njerézit g& vijné ta kené pérshtypjen e nj& vendi t& vegant®. Pra, duhet i rrimé karshi festivalit, { cili
ka marré njé renome botérore. Né fagen e fshatit Ratkoc, besoj ¢ keni paré qé ka mjaft deponi inerte, q& njerézit i
hedhin kudo. Kérkesa ime &shté qé t’u jepni r&ndési rrugéve dhe hapésirave mé té frekuentuara nga vizitorét, mé 5,6,7
shtatot.

Bejtullah Deliu: Faleminderit, i nderuar kryesues! Drejtoré t& drejtorive, kolegé asambleist¥, medie dhe ju t&
pranishém! U detyrova ta marr fjalén né lidhje me k&t€ piké 8 rendit € dit8s. Nése i shikojmé rrugét kryesore, ku
qarkullimi &sht®& m& i shpesht?, besoj q€ ¢do vit ka pérmirgsim t& duksh8m né& vetédijesim (& popullatés né€ hedhjen e
mbeturinave. Pajtohem me k&rkes&n e Ilirit, kur jemi te pastrimi i sht€pive dhe kemi sasi t&€ madhe t& mbeturinave,
kétu ndoshta kemi mungesé t€ vetédijesimit. Ndoshta gytetarét nuk jang t€ njoftuar si¢ duhet dhe pér k&t& arsye ndodh
qé mbeturinat £'1 hedhin né proné private edhe pse kané mundési t’i hedhin ng deponi legale. Besoj q& kétu kemi
ngecje t& vogél, pérndryshe, n& kéte aspekt jemi komung qé duhet t& lavdérohemi.

Pérparim Krasniqi: Disa vErejtje ishin me vend, por ju njoftoj q& Komuna e Rahovecit pér pastérti géndron mirg ng
nivel kombétar, Kjo gjé éshté déshmuar nga Agjencia e Statistikave 1€ Kosovés, si dhe ka parametra gé jané marré
edhe nga organizatat e huaja. Kemi b&ré sensibilizim dhe thirtje pérmes faqes zyrtare, kemi béré tabela né rrugé.
Fahrije Lushi pyeti p&r pastrimin e rruggve. Ne i kemi pastruar edhe rrugét rajonale, t& cilat jang né kompetencs té
ministrisé. Sidoqofi&, aty ku keni vérejtje dhe informata &shté miré q& t’i drejtoheni edhe inspektoratit komunal, Sé&
fundi, pérmes Drejtorisé & Urbanizmit kemi filluar njé fushaté ndérgjegjésuese n&pér shkolla.

7. Shqyrtimi i raportit pér zbatimin e Planit t&€ Integritetit, janar-gershor 2025: Faleminderit, kryesues! T&
nderuar drejtorg, andtard t& Kuvendit! Besoj q& materiali rreth aktiviteteve t& muajit t& mérgimtardve ju ka ardhur me
kohg&. Agjenda ka geng publike pér aktivitetet q& jang€ mbajtur nga data 15 korrik — 15 gusht. Ky muaj tanimé éshig
tradité né komunén tong. Kryetari i Komungs, pér kéto 30 dité, me vendim e ka. l&shuar parkingun ¢ komuonés pér
mérgimtarét tan, n& ményré g€ t’u lehtésohet shérbimi né komung, Gjaté késaj periudhe, administrata e komunés pér
mérgimtarét ka léshuar 6345 dokumente. Drejtoria pér Ekonomi ka organizuar takim me biznese vendore dhe
ndérkombétare, Drejtoria pér Shéndetési ka mbajtur aktivitet, duke ofruar shérbime falas dhe aktivitete mé t& shumta
ka pasur Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, 18 cilat i ka filluar m& 15 korrik dhe i ka p&rfunduar mé 15 gusht.
Drejtoria e Bujgésisé gjithashtu e ka pasur aktivitetin e Agrofesis. Me OJQ-né “Fardi” kemi pasur aktivitet mé daté
6 dhe 7 dhe késhtu me radhé&. Pér fund, nuk mund t& harroj t'i pérshéndes punét e policisé s& Kosovés, QKMF-né dhe
zjarrfikésit, 18 cildt kang gené pjesémarrés né secilin aktivitet dhe kan& ofruar siguri pér gytetarét. Té mos e harrejmé
edhe organizimin e aktivitetit t&€ madh t& turneut kushtuar déshmoréve né Krushég t& Madhe, ku kan# marr# pjesé 64
ekipe nga e gjithé Kosova.

7. Shgyrtimi i informatés rreth aktiviteteve pér nder t&€ Muajit t& Mérgimtaréve pér vitin 2025:

Valmir Gashi: Pérshéndetje kryesues, drejtorg, anétaré t& Kuvendit! N& bazé t& planit pér integritet Esht& paraparé edhe
raportimi. Ky raportim duhet t’i béhet titullarit t& k&tij institucioni dhe Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit.
Njgkohgsisht &shté kérkuar qé t& raportohet edhe n& Kuvend. Ky plan, i parasheh 2 fusha t& veprimit: Fushén ¢
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pérgjithshme dhe fushén e vecanté. Jané t& parapara 97 masa dhe nga k&to masa jang realizuar 96. Nga k&to masa, 22
jané zbatuar n& kohén e dubhur, I masé &shié zbatuar pas afatit, 73 po zbatohen n€ ményré periodike dhe 1 masg nuk
&shté zbatuar, ¢ cila ka t& b&i€ me Hartén Zonale.

Kryesuesi: Faleminderit, Valmir! A keni dicka tjetér? Nése jo, atéheré po e pérfundojmé seancén e rregullt, t€ tetén me
radh&, Faleminderit p&r vémendjen!

Procesmbajtési: KRYESUESI

Albion Krasniqi

Arbér Zenuni
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Republika e Kosovés

/ Republika Kosovo / Republic Of Kosovo

Komuna Rahovec /Op3tine Orahovac / Municipal of wm:gmﬁ .

Drejtoria pér Financé dhe Buxhet-Odeljenje za Finansije i
-Department of Finance and Budget

Buxheti sipas Qarkores

t mr

L.\:ﬂ__P KOSOVA

.:.E:z» E RAHGVECIT - OPSTINA om>ID<p
Drejtoria pér Administraté té pargjithshme

Odsljenje za Opstu Upravu

Nr. | prot

- me prot.

2034 ¥ 2408,,25

RAHOVEC - Om>IO<)n

Totali i buxhetiit

20,982,756.00

21,547,734.00

22,135,295.00

23,077,400.00

Té hyrat vetanake

2,001,711.00

2,251,414.00

2,403,069.00

2,305,695.00

Granti geveritar

18,981,085.00

15,296,320.00

19,736,226.00

20,771,705.00

Granti i pérgjithshém (adm)

9,168,059.00

8,168,061.00

8,342,030.00

10,072,685.00

Granti pér Shéndetsi

2,452,200.00

2,360,221.00

2,431,028.00

2,503,958.00

Granti pér Arsim

7,330,156.00

7,504,301.00

7,729,431.00

7,961,314.00

Shérbime Rezidenciale

230,000.00

200,000.00

200,000.00

Késhilli i Hogés sé Madhe

30,670.00

33,737.00

33,737.00

33,737.00




BUXHETI 2025

Programet

Granti

Mallra dhe Shérbime

Totali
Mallra dhe
Shérbime

Shérbime
komunale

Granti

THV

Subvencione

Totali
Subvencione

Granti

Investime kapitale

Totali
Investime kapitale

Totali

| 390,000.0

Zyra e Kryetarit 197,000.00 55,000.00 55,000.00 240,000.00 240,000.00 0.00 2 - 452,000.00
Administrata 272,000.00 170,000.00 | 28,000.00 198,000.00 0.00 29,500.00 29,500.00 499,500.00
Céshtjet Gjinore 7,200.00 2,000.00 2,000.00 0.00 - - 9,200.00
Inspektimet 108,000.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 = 5 178,000.00
Zyra e Kuvendit Komunal 265,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 : . 282,000.00
Buxhet 135,000.00 156,402.00 |  53,598.00 210,000.00 0.00 63,524.00 50,000.00 113,524.00 458,524.00
Infrastruktura publike 44,000.00 | 585,666.00 |  55,000.00 540,666.00 | 250,000.00 110,000.00 110,000.00|  1,090,000.00 210,000.00 1,300,000.00 2,344,666.00
Zjarrfikésit dhe inspektimet 210,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 . 5 225,000.00
Zyra & Komu 107,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 142,000.00
Bujgésia 48,000.00 100,000.00 100,000.00 440,000.00 440,000.00 820,000.00 120,000.00 940,000.00 1,528,000.00
Planifikim i zhwillimit ekonomik 60,878.00 70,000.00 70,000.00 20,000.00 20,000.00 119,317.00 118,317.00 270,135.00
Shirbimet kadastrale 99,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 0.00 . = 115,000.00
Planifikimi urban dhe inspeksicni 72,000.00 | 330,000.00 330,000.00 0.00|  1,887,000.00 254,000.00 2,141,000.00 2,543,000.00
Shérbimet sociale 108,000.00 10,000.00 10,000.00 |  3,000.00 0.00]  200,000.00 30,000.00 230,000.00 351,800.00
Shérbimet kulturore 102,000.00 80,000.00 80,000.00 120,000.00 120,000.00|  357,000.00 357,000.00 659,000.00
Administrata e pérgjithshme 1,835,078.00 | 1,692,068.00 | 136,598.00 | 1,828,666.00 | 253,000.00 = 930,000.00 930,000.00 | 4,447,024.00 503,317.00 5,250,341.00 |  10,097,085.00
Shéndetésia 1,896,902.00 | 450,000.00 450,000.00 | 70,000.00 80,000.00 80,000.00|  120,000.00 120,000.00 2,618,902.00
Shérbimet e shéndetésisé primare 1,896,802.00 450,000.00 5 450,000.00 | 70,000.00 = 80,000.00 80,000.00 120,000.00 - 120,000.00 2,616,902.00'
Administrata e Arsimit 65,000.00 62,000.00 62,000.00 0.00 - 127,000.00
Arsimi parashkollor dhe cerdhet 260,000.00 55,000.00 | 34,000.00 89,000.00 8,500.00 0.00 . 357,500.00
Arsimi fillor 5,430,000.00 233,237.00 233,237.00 |  43,500.00 0.00 687,204.00 17,796.00 705,000.00 6:411,737.00
Arsimii mesém 1,259,469.00 98,103.00 98,103.00 |  15,000.00 0.00 5 1,372,572.00
Arsim dhe Shkencé 7,014,465.00 448,340.00 34,000.00 482,340.00 | 67,000.00 - - - 687,204.00 17,796.00 705,000.00 8,268,805.00




BUXHETI 2026

Granti

Totali

Granti THV

Granti

Programet Paga Mallra dhe Shérbime Hsm._.__.m.n_:m MMMH._H_M Subvencione mcuﬁmwﬂﬂwnm Investime kapitale _:<mmm.”..“”m“mmumﬁ_m Totali
Shérbime
Zyra e Kryetarit 228,950.00 55,000.00 55,000.00 230,000.00 230,000.00 L] = = 513,850.00
Administrata 346,701.00 158,000.00 40,000.00 198,000.00 - - - 544,701.00
Céshtjet Gjinore 9,172.00 2,000.00 2,000.00 & = = = 11,172.00
Inspektimet 112,598.00 70,000.00 70,000.00 - - - - 182,598.00
Zyra e Kuvendit Komunal 251,834.00 17,000.00 17,000.00 - - - - 268,834.00
Buxhetimi 149,702.00 150,000.00 60,000.00 210,000.00 - 104,563.00 70,000.00 174,563.00 534,265.00
Infrastruktura publike 44,417.00 580,666.00 60,000.00 640,666.00 | 250,000.00 110,000.00 110,000.00 $50,000.00 280,000.00 1,230,000.00 2,275,083.00
Zjarrfikésit dhe inspektimet 183,560.00 15,000.00 15,000.00 = 30,000.00 = 30,000.00 228,560.00
Zyra e kamuniteteve 106,875.00 15,000.00 15,000.00 - - 20,000.00 20,000.00 141,879.00
Bujgésia 55,005.00 100,000.00 100,000.00 440,000.00 440,000.00 816,196.00 150,000.00 966,186.00 1,561,201.00
Planifikim i zhvillimit ekonomik 70,917.00 70,000.00 70,000.00 20,000.00 20,000.00 110,000.00 110,000.00 270,917.00
Shérbimet kadastrale 111,030.00 16,000.00 16,000.00 - - - - 127,030.00
Planifikimi urban dhe inspeksioni 74,322.00 330,000.00 330,000.00 - §95,000.00 289,618.00 1,284,618.00 1,688,540.00
Shérbimet sociale 143,693.00 10,000.00 10,000.00 3,000.00 - 200,000.00 30,000.00 230,000.00 386,693.00
Shérbimet kulturore 111,665.00 80,000.00 80,000.00 120,000.00 120,000.00 245,000.00 54,000.00 299,000.00 610,665.00
Administrata e pérgjithshme 2,000,445.00 | 1,668,666.00 | 160,000.00 1,828,666.00 | 253,000.00 - 920,000.00 920,000.00 | 3,340,759.00 1,003,618.00 4,344,377.00 5,346,488.00
Shéndetésia 2,052,616.00 450,000.00 450,000.00 70,000.00 80,000.00 80,000.00 85,000.00 §5,000.00 2,737,616.00
Shérbimet e shéndetésisé primare 2,052,616.00 450,000.00 - 450,000.00 | 70,000.00 = £0,000.00 80,000.00 85,000.00 - 85,000.00 2,737,616.00
Administrata e Arsimit 83,514.00 62,000.00 52,000.00 = = 145,514.00
Arsimi parashkollor dhe gerdhet 286,750.00 49,000.00 40,000.00 89,000.00 8,500.00 - - 384,250.00
Arsimi fillor 5,480,094.00 233,237.00 233,237.00 43,500.00 = 465,000.00 47,786.00 512,796.00 7,269,627.00
Arsimi i mesém 1,551,136.00 98,103.00 98,103.00 15,000.00 - = 1,664,239.00
Arsim dhe Shkencé 8,401,494.00 442,340.00 40,000.00 482,340.00 | 67,000.00 - - - 465,000.00 47,796.00 512,796.00 9,463,630.00




BUXHETI 2027 Granti Granti THV Granti
Programet Paga Mallra dhe Shérbime Zm._.ﬂ._o.wwusm W”M“r__uhﬂmm Subvencione m:wﬁmwﬂ_”o:m Investime kapitale _=<mmnwmmhwu:m_m Totali
| Shérbime AT

_ ! 240,000.00 | | zs5,000 538246200

Zyra e Kryetarit 232,081.00 55,000.00 55,000.00 230,000.00 230,000.00 - - - 517,081.00
Administrata 352,280.00 158,000.00 40,000.00 158,000.00 - - " 550,280.00
Ceshtjet Gjinore 9,300.00 2,000.00 2,000.00 - - = - 11,300.00
Inspektimet 114,127.00 70,000.00 70,000.00 - - - = 184,127.00
Zyra e Kuvendit Komunal 255,317.00 17,000.00 17,000.00 = “ - A 272,317.00
Buxhetimi 151,887.00 170,000.00 60,000.00 230,000.00 - 80,000.00 110,000.00 150,000.00 571,887.00
Infrastruktura publike 45,020.00 580,666.00 100,000.00 680,666.00 | 255,000.00 110,000.00 110,000.00 1,090,000.00 440,000.00 1,530,000.00 2,624,686.00
Zjarrfikésit dhe inspektimet 186,597.00 15,000.00 15,000.00 - - - - 201,587.00
2yra & komuniteteve 107,875.00 15,000.00 15,000.00 - - 20,000.00 20,000.00 142,979.00
Bujgésia 55,745.00 100,000.00 100,000.00 450,000.00 450,000.00 940,000.00 170,000.00 1,110,000.00 1,715,745.00
Planifikim i zhvillimit ekonomik 71,858.00 70,000.00 70,000.00 20,000.00 20,000.00 50,000.00 50,000.00 211,858.00
Shérbimet kadastrale 112,576.00 16,000.00 16,000.00 E - - - 128,576.00
Planifikimi urban dhe inspeksioni 75,330.00 330,000.00 330,000.00 - 1,159,393.00 275,273.00 1,434,666.00 1,839,996.00
Shérbimet sociale 141,722.00 10,000.00 10,000.00 3,000.00 - 200,000.00 30,000.00 230,000.00 384,722.00
Shérbimet kulturore 113,526.00 80,000.00 80,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 40,000.00 160,000.00 473,526.00
Administrata e pérgjithshme 2,025,345.00 | 1,688,666.00 | 200,000.00 1,888,666.00 | 262,000.00 - 930,000.00 930,000.00 1,135,273.00 4,724,666.00 9,830,677.00
Shéndetésia 2,059,414.00 450,000.00 450,000.00 | 70,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 - - 2,659,414.00
'Sheérbimet e shéndetésisé primare: '2,059,414.00 450,000.00 - 450,000.00 | 70,000.00 = 80,000.00 £0,000.00 - - ioos 2,658,414.00
Administrata e Arsimit 83,810.00 62,000.00 62,000.00 - - 145,810.00
Arsimi parashkollor dhe cerdhet 287,551.00 45,000.00 40,000.00 89,000.00 | 8,500.00 # - 385,051.00
Arsimi fillor 6,503,820.00 233,237.00 233,237.00 [ 43,500.00 = £50,000.,00 17,796.00 667,796.00 7,448,423.00
Arsimi i mesém 1,556,817.00 98,103.00 98,103.00 | 15,000.00 - - 1,669,920.00
Arsim dhe Shkencé 8,432,068.00 442,340,00 40,000.00 482,340.00 | 67,000.00 - = = §50,000.00 17,796.00 667,796.00 9,649,204.00




BUXHETI 2028 Grandi Grandi THV
Programet Paga Mallra dhe Shérbime ?._m._m.”...ﬂ”“:m ”HM”_”MM Subvencione mcvﬂwwmn_mmc:m Investime kapitale _a<mﬁ_.,_ﬂ.“Mm_“mmu:m_m Totali
—_ ___ Shérbime _ _ . == = —

L =l 20000000 |  3,135,666.00 | 492,500.00| - | 1,010,000.00 | 1,010,000:00 - ssss823.00 | 23,077,
Zyra e Kryetarit 234,330.00 55,000.00 55,000.00 230,000.00 230,000.00 - - - 519,330.00
Administrata 356,262.00 220,000.00 40,000.00 260,000.00 - - - 616,262.00
Céshtjet Gjinore 9,388.00 3,000.00 3,000.00 - Z - - 12,388.00
Inspektimet 115,251.00 80,000.00 80,000.00 - - - - 195,251.00
Zyra e Kuvendit Komunal 257,707.00 18,000.00 18,000.00 - - - - 275,707.00
Buxhetimi 153,425.00 190,000.00 60,000.00 250,000.00 - 150,000.00 110,000.00 260,000.00 663,425.00
Infrastruktura publike 45,493.00 583,666.00 £0,000.00 643,666.00 | 335,000.00 110,000.00 110,000.00 | 1,150,000.00 450,000.00 1,600,000.00 2,734,158.00
Zjarrfikésit dhe inspektimet 188,814.00 18,000.00 18,000.00 - ] % = 206,814.00
Zyra e komuniteteve 108,7597.00 18,000.00 18,000.00 - - 20,000.00 20,000.00 146,797.00
Bujgésia 56,283.00 120,000.00 120,000.00 450,000.00 450,000.00 1,113,923.00 176,077.00 1,250,000.00 1,916,283.00

anifikim i zh ik 72,538.00 90,000.00 90,000.00 20,000.00 20,000.00 50,000.00 50,000.00 232,538.00
Shérbimet kadastrale 113,676.00 20,000.00 20,000.00 = - - - 133,676.00
Planifikimi urban dhe inspeksioni 76,056.00 450,000.00 450,000.00 - 1,370,205.00 229,618.00 1,589,823.00 2,125,879.00
Shérbimet sociale 147,142.00 10,000.00 10,000.00 4,500.00 - 210,000.00 20,000.00 230,000.00 391,642.00
Shérbimet kulturore 114,861.00 80,000.00 80,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 40,000.00 160,000.00 474,861.00
Administrata e pérgjithshme 2,050,023.00 | 1,955,666.00 | 160,000.00 2,115,666.00 | 339,500.00 - 930,000.00 930,000.00 | 4,114,128.00 1,085,685.00 5,209,823.00 10,645,012.00
Shéndetésia 2,066,342.00 500,000.00 500,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 b 2,726,342.00
Shérbimet e shéndetésisé primare 2,066,342.00 500,000.00 - 500,000.00 80,000.00 - 80,000.00 80,000.00 - - - 2,726,342.00
Administrata e Arsimit 84,106.00 70,000.00 70,000.00 = A 154,106.00
Arsimi parashkollor dhe gerdhet 288,351.00 70,000.00 40,000.00 110,000.00 10,000.00 - - 408,351.00
Arsimi fillar 6,527,975.00 240,000.00 240,000.00 45,000.00 - 650,000.00 - 650,000.00 7,462,975.00
Arsimi i mesém 1,562,615.00 100,000.00 100,000.00 18,000.00 - - 1,680,615.00
Arsim dhe Shkencé 8,463,047.00 480,000.00 40,000.00 520,000,00 | 73,000.00 = - - 650,000.00 a 650,000.00 9,706,047.00
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™3 A E KC3U0

REFUBLIKA KOSOV
KOMUNA E RAHOVECIT - OPSTINA

Odsljenje za Opstu Upravu

Nr. | prot wo

‘> v
ORAHCVAC
Drejtoria pér Administraté t3 pargjithshme

g

Oy 2.5

Department of Finance and Budget - Br. prot. C
Wi i . £ RAHOVEC - ORAHOVAC
Planifikimi i Investimeve Kapitale 2026 - 2028
[ 5,254,228.00] 821,113.00] 6,075,391.00 | 3,890,759.00] 1,051,616.00] _ 4,2942,173.00]  4,23,393.00] 1,153,069.00] 5,392,462.00] 4,764,128.00] 1,095,695.00] 5.859,823.00| 22,269,799.00 |
Nr N&nprogramet, kodet, pérshkrimi dhe kodet e projekteve 2025 2026 2027 2028 Totali |
VITI GRANTI THV TOTALI GRANTI THV TOTAL! GRANTI THV TOTAL! GRANTI THV TOTALI
TOTAL 5.258226.00) 821,113.00]  6,075,341.00] 3,890,750.00) 1,051,414.00]  4,942,173.00] _ 4,235,393.00] 1,153,060.00] 5,392,462.00/ _4,764,128.00| 1,095,695.00 _5,859,823.00 27,269,799.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000
16311 Administrata 29,500.00 2 29,500.00 3 3 I B - T z 2 L 29,500.0C
q, 49841 Vendosja e ashensorit né cbjektin e ndértesss sé Komunés 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,500.00
17511 Buxhet dhe Financa 63,524.00] __ 50,000.00 113,524.00] 104,563.00] _ 70,000.00 174,563.00 80,000.00] 110,000.00] __ 190,000.00] __ 150,000.00] _110,000.00] _ 260,000.00 738,087.00
Projekte me donatark - Vazhdim 53,524.00] __ 50,000.00 103,524.00] _104,563.00] _ 50,000.00 154,563.00] 50,000.00] _ 50,000.00] _ 110,000.00] __ 100,000.00] _ 50,000.00| __ 150,000.00 518,067.00
2 537 Vazhdii ji & il -] i 2|
B2 | veahdim NN_”M““» BesHKERAARSIT REIRILES, AR Shart (e lod | 53782 | 10,000.00 0.00 16,000.00 0.00|  20,000.00 20,000.00 20,000.00  60,000.00 80,000.00 50,000.00]  60,000.00 110,000.00 220,000.00/
n |
18171 Shérbimet Publike 1,090,000.00] 210,000.00| _ 1,300,000.00] 950,000.00] _280,000.00] _ 1,230,000.00 _ 1,090,000.00] _ 440,000.00] _ 1,530,000.00] 1,150,000.00| 450,000.00] 1,600,000.00 5,660,000.00
3 | S | vadie| oo e gL tranerevs Retovet, Dretioc, Nashy 200,000.00)  30,000.00 230,000.00] 10000000  s0,000.00 150,000.00 160,000.00|  90,000.00|  250,000.00]  200,000.00|  §0,000.00|  290,000.00 920,000.00/
Patagan, Sapniq et o
a 53861 | Vazhdim u”w:nr_:whﬂ“ NM__MMH“:_ RASIEIfTE PUBITE Vraak, Pataan, Sgnoc: 200,000.00]  30,000.00 230,000.00] 250,000 50,000.00 300,000.00 170,00000| 8000000  250,000.00|  220,000.00| 12000000  340,000.00 1,120,000.00!
1K, .
B Xerxe-0 &-Krushi Madhe-Gexhe-
5 53790 | Vazhdim ”Mﬂn_vq”nﬂwﬂm“ SRR A A R AR 300,000.00)  50,000.00 350,000.00| 320,000.00|  80,000.00 400,000.00 350,000.00| 100,000.00]  450,000.00|  260,000.00| 120,000.00|  380,000.00 “_..mmo.uun.ou”
i
T i e T -
s | s3702 | vazndim nﬂw_ﬂﬂm shtamitdlesielsiciimlale ogshtySencc Dranog; Rehoveq 5000000  30,000.00 80,000.00|  50,000.00|  30,000.00 50,000.00 5000000  50,00000]  100,000.00 50,000.00| 5000000  100,000.00 360,000.00
e = -
3 | sa8ss: | ahdipn| VO CAMIENETrEgLT kanaliimeve felale (GrapaSeptivel Kustie s 100,000.00(  50,000.00 150,000.00| 30,000.00|  70,000.00 100,000.00 §0,000.00{  70,000.00|  130,000.00 70,000.00]  70,000.00|  140,000.00 520,000.00
Madhe, Dejng, Dobidol, Radoste, Xérxe, Gexhe, Rahovec
8 BaEET | RS ”“_”HH dhe rregullimi | Infrastruktures né stacion té autobuséve né £0,000.00 20,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 £0,000.00-
El 55182 | Vazhdim | Ndértimi | rrugéve né hapsirat pérbiznese dhe tu 200,000.00 0.00 200,000.00| 200,000.00 0.00 200,000.00 300,000.00 50,000.00 350,000.00 350,000.00 0.00 350,000.00 1,100,000.0C.
18415 Zjarrfikésit dhe Inspektimet z : | 30,000.00 3 30,000.00 ] . E ] - . 30,000.00
10 | 55214 | Vazhdim ”Hﬂrh_h eorivdbe Apimet Hrandhimeyd objektive 0.00 0.00 0.00| 3000000 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.0
Vi
19555 Zyra Lokale e Komuniteteve - 20,000.00 20,000.00 | 20,000.00 20,000.00 0.00] __ 20,000.00 20,000.00 0.00] __ 20,000.00 20,000.00 80,000.0C
5. | saven | vy | PEmEvim] dite e Bl [nfrastrukturgs frugore n vendthianimete 0.00|  20,000.00 20,000.00 0.00]  20,000.00 20,000.00 0.00|  20,000.00 20,000.00 0.00  20,000.00 20,000.00 80,000.0¢
komuniteteve jo-shumicé
47011 Pylitari dhe Zhvillim Rural 820,000.00] _120,000.00 940,000.00] _816,196.00] _150,000.00 966,196.00 340,000.00] 170,000.00] _ 1,110,000.00 _ 1,113,923.00] 176,077.00] _ 1,250,000.00 4,306,196.0¢
122 | 53794 | Vazhdim | oo bl A toleave: bulgdsore nd komunin e Ranovactt {Ratkac, 100,000.00|  50,000.00 150,000.00| 100,000.00|  7,000.00 170,000.00 180,000.00| 90,000.00]  270,000.00  210,000.00|  50,000.00|  260,000.00 850,000.0¢
El
i3 I M Ndértimi mrm mi ;_.:UmEm & rrugéve fushore [Kramovik, Xérxe, Drenoc, 100,000.00 20,000.00 120,000.00 150,000.00 30,000.00 180,000.00 120,000.00 30,000.00 150,000.00 150,000.00 30,000.00 180,000.00 630,000.0C
Opterushé, Krushé e Madhe, Rahovec)
14| 53797 | Vazhdim |Ndertimi| objektit-depos Bujgésore Bérnjaké 100,000.00 0.00 100,000.00] _100,000.00 0.00 100,000.00 120,000.00 000 120,000.00] __ 120,000.00 0.00] _ 120,000.00 440,000.00
15 | 50717 | Vazhdim |Nd@rtimii kanalittd kullimit tokave nga Shtavica derf né Fortesé 400,000,00 0.00 400,000.00]  300,000,00 0.00 300,000.00 400,000.00 000]  400,000.00]  450,000.00 000  450,000.00 1,550,000.0C
16 | 55183 | Vazhdim |Nd&rtimii urave né komunén e Rahovacit 70,600.00 0.00 70,000.00  120,000.00 0.00 120,000.00 70,000.00 0.00 70,000.00 20,000.00 0.00 £0,000.00 340,000.0
e —— e
17 | ss7as | vazhdim q%n,a, ISATE R s Y ba b e Funas < oeliif Fam s0,000.00|  50,000.00 100,000.00|  46.196.00  50,000.00 96,196.00 soooo.00|  so000.00] 10000000 10382300  9s,077.00|  200,000.00 496,195.00
48011 Zhvillim Ekonomik | 119,317.00 119,317.00 -|_110,000.00 110,000.00 - 50,000.00 50,000.00 - so,000.00 50,000.00 325,317.00
18 53785 | Vazhdim |Investime ng Zonén ekonomike né Apterushé 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00
e = -
15 | 53786 | Vazhdim ”MMMHEMEWMM i aatoliduratit Ratiaves, Drende:Pollizhe; 000  69317.00 69,317.00 0.00|  50,000.00 §0,000.00 0.00|  50,000.00 50,000.00 0.00|  50,000.00 50,000.00 228,317.00
66350 Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1.887,000.00]  254,000.00]  2,141,000.00] 995,000.00] 289,618.00]  1,284,618.00) _ 1,150,393.00| 275.273.00| 1,434,666.00] 1,370,205.00( 229,618.00[ 1,598,823.00 5,460,107.00
o ) T
36 || ‘33800: | Vanding |FrBUlMmIT shtrétérve 't uinenjve dhe pErtockave [Rrushs a Madhe, 200,000.00|  50,000.00 250,000.00| 100,000.00)  80,000.00 180,000.00 120,000.00| 100,000.00|  220,000.00]  140,000.00|  80,000.00|  220,000.00 870,000.00
Polluzh&, Radosts Dejné, Celiné Sapniq) né komunén e Rahovecit
21 43494 | Vazhdim |Ndértimi i busteve, lapidaréve dhe pllatove t& déshmoréve 0.00 14,000.00 14,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 44,000.07
35 | ssnss | vasim |REEMNIME vemezave EdEshmorave dhe chdlave (Callng, Krushd e 40,000.00|  50,000.00 90,000.00|  40,000.00|  50,000.00 90,000.00 20,000.00  30,000.00 50,000.00 18,856.00|  30,000.00 48,856.00 278,856.00/
Madhe, Opterushé, Mrasor, Rahovec)




53802

Vazhdim

Krijimi [ hapésirave té gjelbéruara ( Rahovec, Xerxe, Kramovik, Drenc,

47,000, 20,000.00 67,000.0i 20,000.00 20,000. 20,000.00 20,000. 40,000.00 20,000.00 60,000.00
Opterushs, Krushe e Madhe) dhe drunj dekorativé 4,000,060 i g PRy ool
Ndertimi | sheshit gendror-Faza pérfundimtare e rregullimit té |
24 49832 | Vazhdim |hapésirés sé ish-objekteve t& AVP-sé&, si dhe funksionalizimi | chjekteve 1,350,000.00 0.00 1,350,000.00 500,000.00| 0.00 500,000.00 535,629.00 0.00 535,629.00 400,000.00 0.00 400,000.00 2,785,628.00|
t& lokaleve afariste dhe t& tregut té gjelbér ;,
— = : = P E— i
55 || wasos: [vasmgm o o meedlimitdhe rstriudnt skttt Rinnlk 50,000.00|  50,000.00 100,000.00] 30,0000  59,618.00 89,618.00 174345.00( ©5273.00|  259,618.00|  350,000.00  59,618.00  408,618.00 858,854.00
Rahovec -Fortesé - Celiné |
26 I RI Hapja e lumit né Opterushé 30,000.00 0.00 30,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00
27 Vazhdim HMMMHGMJ,%E_;En:ﬁﬁ_: HikHodBte Madhsl Brestoie 50,000.00 0.00 50,000.00{ 195,000.00 0.00 195,000.00 196,419.00 ooo|  199,419.00 341,349.00 ooo|  341340.00 ..ﬁm.umm.af,
=3
28 55805 | Vazhdim |Ndértimi i Qendrés Pérkujtimore té UCK-sé né Retijé 20,000.00 10,000.00 30,000.00 40,000.00 10,000.00 50,000.00 60,000.00 10,000.00 70,000.00 30,000.00 10,000.00 40,000.00 190,000.06
29 55808 | Vazhdim |Rregullimi i shtratit t&8 lumit né fshatin Sapnig-faza e dytg 60,000.00 20,000.00 80,000.00 40,000.00 27,000.00 67,000.00 50,000.00 20,000.00 70,000.00 50,000.00 20,000.00 70,000.00 Mmqboo.onm
e - 7 TR adh
30 | 55810 | Vazhdim uuﬂﬂ”u_ﬂ“n:m B Ex=ioiecsia b 40,000.00|  40,000.00 80,000.00 33,000,00 33,000.00 0.00 0.00 113,000.0¢
« Al i
31 Nelertimi | ikingloso s o) i ndriginy 6ULLK apaiirs 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 =
gjelbéruara dhe ndértimi i rrugés né lagjen e komuniteteve
73700 320,000.00 30,000.00 350,000.00 285,000.00 30,000.00 315,000.00 200,000.00 30,000.00 230,000.00 210,000.00 20,000.00 230,000.00 1,125,000.0¢
51928 | Vazhdim [Shtepitd e komunitetit pér pérsona me nevoja té veqanta-Rahovec 200,000.00 30,000.00 230,000.00 200,000.00 30,000.00 230,000.00 200,000.00 30,000.00 230,000.00 210,000.00 20,000.00 230,000.00 520,000.00
= = = - e -
33 52281 | vazhdim umn_.q.:. dhe Renovimi i QMF-ve dhe AMF-ve (Ratkoc, Krushe e Madhe, 126,000.00 .06 120,000.00 £5,000,00 0.00 £5,000.00 .00 0.00 065 0.00 205,000.0C
Fortesé, Xerxe, Drenoc)
85011 Kultura, Rina dhe Sportet 357,000.00 = 357,000.00 245,000.00 54,000.00 255,000.00 120,000.00 40,000.00 160,000.00 120,000.00 40,000.00 160,000.00 976,000.00;
34 53798 Rregullimi i gatisé né palestrén sportive "Mizahir lsma" 110,000.00 0.00 110,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.0C |
35 40865 | Vazhdim |Vazhdimi i ndértimit t& Shtépisé muze "Ukshin Hoti" 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 40,000.00|
E 7 1
35 || mavum | e | TR PSR SROCHEMRTIY RO RER AOAITRR), RtE TR 0.00|  78,000.00 78,000.00 0.00 0.00 78,000.00|
)
37 53799 | Vazhdim |Restaurimi i muzeve dhe | objekteve pérkujtimare 7,000.00 0.00 7,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 22,000.00
~ T S EATE = e :
38 | 28201 | vazhdim uﬂ%m:a ehjekitRRIkIimer pErGHE muskRa RSB 20,000.00 0.00 20,000.00|  10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 50,000.00
33 | 48175 S mplalt sparh; Fasace (ret® manlin - rthaneny | partglene, 0.00 0.00 0.00| 20000.00]  45,000.00 80,000.00 o.00|  40,000.00 20,000.00 0.00|  40,000.00 40,000.00 160,000.00
vendosja e gomés né shtegun e atletikés dhe elemente & tjera
40 45943 IRi Rregullimi  gatisé sé amfiteatrit né Dejné 0.00 0.00 0.00 10,000.00 14,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00/
41 49953 | Vazhdim |Ndertimi | Qendrés Rinore dhe Kulturore né Rahovec 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00,
42 50752 | Vazhdim | Ndértimi | Muzeut né Krushé té Madhe 50,000.00 0.00 50,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 40,000.00 0.00/ 40,000.00 40,000.00 0.00 40,000.00 135,000.00,
Vazhdim | Ndértimi | muzeut pér shkrimtarin dhe atdhetarin Sulejman Krasnigi 0.00 0.00 0.00 -
43 53798 | Vazhdim |Fushat sportive dhe parqet, Nagave, Xérxé, Rahovec, Patagan | Poshtém 100,000.00 0.00 100,000.00 47,000.00 c.00 47,000.00 55,000.00 0.00 55,000.00 55,000.00 0.00 55,000.00 Nm....ooo.co_
92055 Arsim dhe Shkencé 687,204.00 17,796.00 705,000.00| 465,000.00 47,796.00 512,796.00 650,000.00 17,796.00 667,796.00 650,000.00 s 650,000.00 2,535,592.00
44 53783 | Vazhdim |Riparime né shkolla [Rahovec, Qifllaké, Zogishté) 52,204.00 17,786.00 70,000.00 40,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 40,000.00 150,000.00
45 51468 | Vazhdim |Ndértimi I SHFMU "Haméz Thagi" né Xérxé 350,000.00 0.00 350,000.00 250,000.00 0.00 250,000.00 350,000.00 0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 350,000.00 1,200,000.C71
48 51353 | Varhdim |Ndértimi | aneksit t& SHFMU "Kat&r Déshmorét" né Ratkoc 250,000.00 0.00 250,000.00 150,000.00 0.00 150,000.00 250,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 250,000.00 900,000.07
47 55185 1RI Ndeértimi [ rrethojave t& oborreve t& shkollave 25,000.00 0.00 25,000.00 15,000.00 47,796.00 62,796.00 0.00 17,796.00 17,796.00 0.00 0.00 105,592.0C!
N " r ke-Vazhdi : |
48 53870 | Vazhdim Pajisje me mjete konkretizuese dhe mjete laboratorike-Vazhdim (Dejn, 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 40,000.00|

Kramavik, Drenec, Polluzhe, Krushe, Opterush




Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Rahovee/SkupStina Opstine OrahovaclMumcmall&s‘%ﬂ ygﬁphﬁvgk i ;. : Qﬁ‘r{)}u s
gY REPUBLIKA KOSOV:
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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | RAPORT pér fillimin  vitit shkc%fgam%~:., % /

“Llxa
[ nderuar Kryesues i Kuvendit Komunal t& Rahovecit.
Té nderuar Asambleisté
Bazuar né obligimet e DKA-sé qé dalin nga Ligji Nr. 04/L-032, pér Arsimin Parauniversitar né
Republikén e Kosovés, Ligjit Nr.03/L-068, pér Arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés,
Rregulloreve Komunale pér organizimin e punés dhe mésimit né SHFMU-té dhe SHML-tg, e
komunés sé Rahovecit, DKA ka marré té gjitha veprimet e nevojshme pér njé fillim t& mbaré té
vitit té ri shkollor 2025/26.
Né kété drejtim fokusi i DKA-sé ka gené:
- Pérgatitja infrastrukturore e objekteve shkollore
- Regjistrimi nxénésve né klasat e |-ra té arsimit fillor dhe atyre té& X-ta né Arsimin e Mesém

té Larté si dhé né IAAP.

- Plotésimii normave ekzistuese me personel té kualifikuar.

- Pérgatitja infrastrukturore e objekteve shkollore
Né kuadér t€ pérgatitjeve té objekteve shkollore pér fillimin e vitit té ri mésimor DKA ka
angazhuar té gjithé potencialin e vet menaxherial dhe mirémbajtés pér rregullimin e
hapsirave té jashtme dhe té brendshme té shkollave. Késhtu qé me 1 Shtator té gjitha
objektet shkollore kané gené té gatshme pér fillimin e mésimit né vitin e ri shkollor,
bazuar né kapacitetet ekzistuese té shkollave.

- Regjistrimi i nxénésve né klasat e I-ra té arsimit fillor dhe atyre té X-ta né arsimin e
Mesém té Larté si dhé né IAAP.

1. Regjistrimin ¢ fémijéve né klasé t& para pér vitin shkollor 2025/2026
Ne& komunén toné pér kété vit shkollor né klasat e para éshté planifikuar qé té regjistrohen
471 nxénés té shpérndaré né 40 paralele.




Tabela:

Nr. 1 nxénésve | Nr. i paraleleve | Mesatarja e nxénésve | Vérejtje
né paralele
471 40 11.77

2. Regiistrimin ¢ nxénésve né klasat e dhjeta 18 arsimit t&8 mesém t& larté pér vitin shkollor
2025/26.

2.1 Gjimnazi “Xhelal Hajda-Toni”- Rahovec

Té regjistruar
NR. Drejtimi-Profili Paralele Nxé&nés
1, Shkencat natyrore ' 5 90
2 Shkencat shogérore 1 20
Gijithsej: 6 110

2.2. Shkolla e Mesme Profesionale [AAP “Selajdin Mullaabazi-Mici”-Rahovec

Nr T& regjistruar
Drejtimi-Profili Paralele Nx&nés
1. EKONOMI
Kontabilist 1 16
2, JURIDIK _
Asistent juridiku 1 17
Asistent i administratés 1 17

3. MAKINERI
Insalues i ngrohjes dhe klimatizimit | 1 19

4. ELEKTROTEKNIKE
Informatiké 1 16

3, SHENDETESI

Bashképunétoré profesional i|1 22
infermierisé
Teknik i Farmacisé _ 1 16

Gyithse]: 7 123




2.3. Shkolla e Mesme e Larté “° Ukshin Hoti** n& Krushé e Madhe

T regjistruar
NR. | Drejtimi-Profili Paralele Nxénds
1. Shkencat Natyrore 1 13
2. Shogéror Gjuhésor 1 9
3. Ekonomi-Kontabilitet 1 9
(3jithsei: 3 31
2.4, Shkolla e Mesme e Larté “12 Maji” n& Ratkoc
T& regjistruar
NR. | Drejtimi-Profili Paralele Nxénds
l. Shkencat natyrore 3 33
2. Shogéror gjuhésor 2 24
3. Ekonomi-Kontabilitet 1 10
Gjithsej: 6 67

3. Publikimi i konkursit dhe pranimi i kuadrit arsimor p&r vitin shkellor 2025/2026.

- Kopjet e konkurseve t& publikuara pér pranimin e kuadrit arsimor pé&r vitin shkollor
2025/26 mund ti gjeni ne webfagen ¢ Komunés sé& Rahovecit si dhe rezultatet e
rekrutimit dhe listat e mésimdh&nésve té pranuar né kéto konkurse.

4. Péreatitjet pér fillimin e vitit shkollor® 2025/2026.

Komuna Numri 1| Numi i shkollave- | Numri i shkollave- | Emrat e shkollave-
institucioneve | institucioneve institucioneve institucioneve
arsimore arsimore t€ | arsimore & nuk | arsimore & nuk

pérgatitura pér | jané & pérgatitura | jand & pérgatitura
fillimin® e - vitit | p&r fillimin e vitit | p&r fillimin e vitit
shkollorg shkolior shkollorg

Rahovec
32 32 0 0

Sqarim:

Té dhénat pér nxénésit e arsimit fillor 0-9 jané relevante dhe mund té ndryshojné deri na
raportin pérfundimtar té shkollave né SMIA té cilat korespodojné mé datén 20.09,2025,




